
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE ADOLFO

Conforme Lei Municipal nº 1060, de 06 de abril de 2015
                   

www.adolfo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/adolfo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Adolfo garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.adolfo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/adolfo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Adolfo, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Adolfo 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.adolfo.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/adolfo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  A d o l f o
CNPJ 45.140.431/0001-91
Avenida Castro Alves, nº 780 – Centro
Telefone: (17) 3814-9020
Site: www.adolfo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/adolfo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  A d o l f o
Rua Santos Dumont, nº 584 – Centro
Telefone: (17) 3814-1333
Email: camara@adolfo.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Outros Atos 2 ...................................................................................... 

Terça-feira, 19 de julho de 2022                                                  Ano VIII | Edição nº 799                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 M

A
R

T
IN

E
Z

 (
C

P
F

 *
**

43
58

48
**

) 
em

 1
9/

07
/2

02
2 

às
 0

9:
25

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
ed

2-
01

89
-3

7e
5-

46
f1



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ADOLFO

Conforme Lei Municipal nº 1060, de 06 de abril de 2015

Terça-feira, 19 de julho de 2022 Ano VIII | Edição nº 799 Página 2 de 2

Município de Adolfo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.182/2022, DE 19 DE JULHO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  BAIXA
PATRIMONIAL E CONTÁBIL DE
BENS  MÓVEIS,  CONFORME
ESPECIFICA”

IZAEL ANTÔNIO FERNANDES, Prefeito Municipal de
Adolfo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, etc.

Considerando  a  continuidade  do  processo  de
modernização  que  a  Administração  Municipal  vem
implantando,  torna-se  desnecessário  o  uso  de  bens  e
equipamentos, cuja a utilidade não atende as rotinas de
trabalho existentes;

Considerando que no trabalho executado pela Seção
de  Patrimônio,  constatou  a  existência  de  bens  já
desincorporados  do  patrimônio  no  decorrer  do  exercício;

Considerando  finalmente  a  existência  de  bens
inservíveis,  junto  a  Unidade  Básica  de  Saúde  –  UBS,
considerados irrecuperáveis para o seu aproveitamento.

DECRETA:
Artigo  1º  -  Ficam  desincorporados  do  patrimônio

mobiliário municipal, de acordo com o cadastro da Seção
de Patrimônio, os bens móveis constantes do Relatório de
Baixas, que é parte integrante deste Decreto, constante do
Anexo I.

Artigo  2º  -  O  Relatório  anexo,  refere-se  a  baixa
patrimonial, relativo ao exercício de 2014, sendo que por
tratar  de  bens  inservíveis  não  possuem  mais  o  valor
comercial.

Artigo 3º - Fica, ainda, autorizada a desincorporação
dos  bens  patrimoniais,  descritos  no  Relatório  anexo,  do
ativo  permanente,  com a respectiva  baixa  contábil,  nos
termos da legislação vigente.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Adolfo-SP, 19 de julho de 2022.
IZAEL ANTÔNIO FERNANDES

Prefeito Municipal
ANEXO I

Discriminação do bem móvel N.º do Patrimônio Valor R$

Foco de Luz 005428 270,00

Foco de Luz 005429 270,00

Foco de Luz 005430 270,00

Aparelho de TENS Portátil 2
canais

004250 572,00

Cadeira Longarina de Courvin
4 assentos

004251 350,00

Cadeira Longarina de Courvin
4 assentos

004252 350,00

Cadeira Longarina de Courvin
4 assentos

004253 350,00

Cadeira Longarina de Courvin
4 assentos

004254 350,00

Impressora Multifuncional
Laser Color

004258 1.900,00

Ar Condicionado Split de
1.800BTS Elgin

004259 2.400,00

Otoscópio MD 3.000 Macrosul 004260 255,00

Otoscópio MD 3.000 Macrosul 004261 255,00

Otoscópio MD 3.000 Macrosul 004262 255,00

Tablet 005419 600,00

Tablet 005420 600,00

Tablet 005421 600,00

Tablet 005422 600,00

Tablet 005423 600,00

Tablet 005424 600,00

Tablet 005425 600,00

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

AVISO DE LICITAÇÃO
A  Prefeitura  Municipal  de  Adolfo  torna  público  aos

interessados  a  realização  do  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
013/2022, Registro de Preços, PROCESSO Nº 068/2022.

OBJETO :  Credenciamento  de  Empresa  para
fornecimento de cesta básica para distribuição à famílias
carentes cadastradas no Departamento Social do Município,
contempladas  pela  Lei  564/2003  a  serem  entregues
mensalmente,  de  acordo  com  a  necessidade  da
Administração.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:
02/08/2022,  às  09:00  horas,  na  Prefeitura  Municipal  de
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 19 de julho de 2022,
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito
na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep:
15.230-000.

DATA: 19 de julho de 2022 - Comissão de Licitação
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 M

A
R

T
IN

E
Z

 (
C

P
F

 *
**

43
58

48
**

) 
em

 1
9/

07
/2

02
2 

às
 0

9:
25

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
ed

2-
01

89
-3

7e
5-

46
f1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ced2-0189-37e5-46f1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Adolfo (SP), Edição nº 799, ano VIII, veiculado em 19 de julho de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por RODRIGO MARTINEZ (CPF
***435848**) em 19/07/2022 às 09:25:29 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ced2-0189-37e5-46f1


